Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

ReitoriaReitoria

REITORIAREITORIA

  EDITAL Nº 34/2024 - RET/IFSP, DE  EDITAL Nº 34/2024 - RET/IFSP, DE 29 DE ABRIL DE 202429 DE ABRIL DE 2024

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR VISITANTE

CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU DO IFSP

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP, no uso das suas atribuições

conferidas pela Portaria nº 3.066 de 5 de maio de 2021, torna pública a Retificação do Edital nº 28/2024, Processo

Seletivo Simplificado (PSS) para Professor Visitante, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os

demais itens e subitens:

1 - Na seção 6. DAS INSCRIÇÕES, Item 6.3,

ONDE SE LÊ:

A taxa de inscrição deverá ser paga por meio da Guia de Recolhimento da União (GRU-Simples), disponível no site :

http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp, a qual deverá ser preenchida e impressa para

pagamento somente no Banco do Brasil S/A; dados para preenchimento da guia - UG: 158154, Gestão: 26439, Código

de Recolhimento: 28883-7, número de referência: utilizar o código para GRU (apenas nº) que consta na Tabela 1, na área

e campus que concorrerá a vaga. Competência (não preencher), vencimento:   27/05/2024 (ocorrendo a prorrogação do

período de inscrições da vaga pretendida, o vencimento será o último dia do período prorrogado). Informar CPF, nome

completo do candidato e o valor principal de R$ 180,00 (cento e oitenta reais) para impressão por meio de geração

HTML ou PDF;

LEIA-SE:

A taxa de inscrição deverá ser paga por meio da Guia de Recolhimento da União (GRU-Simples), disponível no site :

https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portal-gru/#/emissao-gru/formulario?ug=158154&codigoRecolhimento=28883-

7, a qual deverá ser preenchida e impressa para pagamento somente no Banco do Brasil S/A; dados para preenchimento

da guia - UG: 158154, Gestão: 26439, Código de Recolhimento: 28883-7, número de referência: utilizar o código para

GRU (apenas nº) que consta na Tabela 1, na área e campus que concorrerá a vaga. Competência (não preencher),

vencimento: 27/05/2024 (ocorrendo a prorrogação do período de inscrições da vaga pretendida, o vencimento será o

último dia do período prorrogado). Informar CPF, nome completo do candidato e o valor principal de R$ 180,00 (cento e

oitenta reais) para impressão por meio de geração HTML ou PDF;

São Paulo, 29 de abril de 2024.

Silmário Batista dos Santos

Reitor

Código Verificador:

Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Silmario Ba sta dos SantosSilmario Ba sta dos Santos, REITOR(A) - CD1 - RETREITOR(A) - CD1 - RET, em 29/04/2024 18:08:23.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 29/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

740719

81dcd6b1f6

Rua Pedro Vicente, 625, Canindé, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010

	Documento assinado eletronicamente por: